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Graceland Randers – et fyrtårn af internationalt format   

Randers træder fra den 15. april 2011 ind på den internationale turistscene – 

med fuld musik.  

”Verdenspressen har kameraer, mikrofoner og skarpt spidsede blyanter rettet mod Randers og 

Graceland Randers. Med den medieopmærksomhed er der god grund til at tro, at Graceland 

Randers vil kunne trække gæster til fra hele verden – og ikke mindst Norge, Sverige og Tyskland, 

som er vores primære markeder”, siger turistchef Anne-Mette Knattrup, som i sin 27-årige 

karriere har oplevet mange store internationale begivenheder fra et professionelt perspektiv – 

”men ingenting slår det her”, siger hun. Det har været og er overvældende.  

Vi arbejder målrettet med at omdanne den store medieopmærksom til gæster i Randers i tiden 

der kommer. Den del skal der også arbejdes hårdt på. I samarbejde med hoteller og Graceland har 

vi f.eks. lige været i Sverige til samarbejdsmøder med Stena Line og den svenske rejsebranche. 

Stena Line er er en meget vigtig afsætningskanal i Sverige. I næste måned er vi sammen i Oslo, og 

deltager i et arrangement, der hedder ”Danmark på Bryggen”, hvor Randers med Elvis-optræden  

Henrik Knudsen er ”hovednummeret” både ved et stort pressearrangement og som 

underholdning for alle de tusindvis af nordmænd, der kommer for at opleve Danmark i Oslo.  

”Vi er selvfølgelig optaget af, at gæsterne, der kommer til Graceland besøger hele byen, shopper i 

vores butikker, boer på vores hoteller og benytter sig af alle de mange andre oplevelsestilbud vi 

har” siger turistchefen. Sammen med Randers Regnskov har vi nu 2 fyrtårne i international klasse. 

Det stiller os stærkt i konkurrencen om fremtidens turister.  

Med et besøgstal på ca.75.000 vil Graceland skabe en årlig omsætning til byen på godt 15 mio. i de 

direkte berørte erhverv. Hertil kommer omsætning i detailhandlen samt afledte efffekter. Der vil 

blive skabt ca. 35-40 årsværk.  

  

Yderligere informationer: turistchef Anne-Mette Knattrup, tlf 2323 9228 el. 8642 4477 

 


